
                          UCHWAŁA  Nr  VIII/51/07 
                                        R A D Y   G M I N Y   w  B O L E S Ł A W C U 
                                                       z dnia  26 czerwca 2007 r. 
 
                    w   sprawie  szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub  
rozkładania na raty należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów 
ustawy- Ordynacja  podatkowa, a także określenia organów do tego 
uprawnionych. 
 
                   Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( tj. z 2001 r. Dz. U.  Nr 142, poz. 1591 , ze zmianami 
w roku  2002 Nr 32, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz, 
1271 i Nr 214 poz 1806, z 2003 r. Nr 80,poz. 717 i Nr 162,poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102,poz. 1055, Nr 116,poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr  172, poz. 
1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.   Nr 17, poz. 128 i Nr 181,poz. 1337)   
i art.  43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz. U. 
Nr 249,poz. 2104, Nr 169,poz. 1420 oraz z 2006 r. Nr 45,poz. 319, Nr 104, poz. 
708, Nr 170, poz. 1217, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832), uchwala się  co 
następuje: 
 
§ 1. 1. Określa się  szczegółowe  zasady  i tryb umarzania, odraczania terminu 
płatności oraz rozkładania  na raty należności pieniężnych, w tym 
cywilnoprawnych przypadających Gminie  Bolesławiec oraz jej  jednostkom 
organizacyjnym, do których nie stosuje się  przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 roku – Ordynacja podatkowa ( Dz. U. z 2005 r.  Nr 8,poz. 60 ze 
zmianami),  zwanych dalej „wierzytelnościami”, wobec osób fizycznych, osób 
prawnych, a także jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości 
prawnej, zwanych dalej „dłużnikami „  oraz wskazuje organ do tego 
upoważniony. 
2.  Postanowień niniejszej uchwały nie stosuje się- jeżeli  zasady i tryb 
umarzania, odraczania oraz   rozkładania na raty  określają odrębne przepisy. 
 
§ 2. Wierzytelności  pieniężne mogą być umarzane w całości  lub części jeżeli 
   wystąpi jedna z następujących  przesłanek: 
  1/ dłużnik – osoba fizyczna, zmarł, nie pozostawiając żadnego majątku lub 
pozostawił  ruchomości nie podlegające egzekucji na podstawie  odrębnych  
przepisów, albo pozostawił przedmioty użytku  domowego; 
2/ dłużnik- osoba prawna  lub jednostka organizacyjna  nie posiadająca 
osobowości prawnej  został wykreślony z właściwego  rejestru osób prawnych 
przy jednoczesnym braku majątku, z którego można by egzekwować  należność, 
a odpowiedzialność  z tytułu  należności  nie przechodzi z mocy prawa na osoby 
trzecie. 

 



3/ sąd oddalił wniosek o ogłoszenie upadłości dłużnika  lub umorzył 
postępowanie  upadłościowe. 
4/ zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że  w postępowaniu egzekucyjnym 
nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji   tej  
wierzytelności, lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne. 
5/ nie można ustalić dłużnika; 
6/ ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom dłużnika, 
 a w szczególności  jego egzystencji. 
 
2. W przypadku dłużników solidarnych umorzenie wierzytelności  może 
nastąpić tylko wtedy, gdy warunki umorzenia zachodzą wobec wszystkich 
zobowiązanych. 
 
§ 3. Umorzenie należności następuje na wniosek dłużnika, a  przypadkach  
określonych  w § 2 ust. 1 pkt 1,2,3,4 i 5 również  z urzędu. 
§ 4. Umorzenie wierzytelności oraz  odroczenie terminu spłaty lub rozłożenie 
wierzytelności na raty może nastąpić również  w przypadkach uzasadnionych 
względami społecznymi lub gospodarczymi, na pisemny wniosek dłużnika 
przy uwzględnieniu możliwości płatniczych dłużnika oraz uzasadnionego 
interesu Gminy.  
  
§ 4. Do podejmowania decyzji w sprawie umarzania, odraczania lub rozkładania  
na raty wierzytelności  upoważniony jest Wójt Gminy. 
 
§  5. Od należności której termin zapłaty odroczono nie pobiera się odsetek. 
§ 6. Jeżeli  dłużnik nie spłacił w terminie  lub w pełnej wysokości 
wierzytelności  rozłożonej na raty, wierzytelność  pozostała do zapłaty staje się 
 natychmiast wymagalna w pełnej wysokości wraz z odsetkami. 
 
§ 7. Decyzja o umorzeniu lub udzieleniu ulgi może być cofnięta, a umowa    
w sprawie  rozłożenia wierzytelności na raty cofnięta jeżeli wyjdą  na jaw 
okoliczności wskazujące, że dane podane przez  dłużnika  we wniosku   
są  fałszywe albo, że dłużnik wprowadził w błąd organ umarzający. 
 
§ 8. Do dnia 31 marca każdego roku Wójt Gminy przedkłada Radzie Gminy 
sprawozdanie z wykonania  niniejszej uchwały za poprzedni rok  budżetowy. 
 
§ 9. Traci moc uchwała Rady Gminy  w Bolesławcu  z dnia 30 marca 2000 r. 
Nr XII/106/2000 w sprawie umarzania, odraczania i rozkładania  na raty  
wierzytelności  gminy  i jej jednostek organizacyjnych. 
 
§10.  Wykonanie  uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 
 

 



§ 11. 1. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
          Łódzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
         2. Uchwała  podlega ogłoszeniu  na stronie Biuletynu Informacji  
           Publicznej Gminy Bolesławiec. 
 
 
 
                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                    /-/ Justyna Lipska 

 


